
 

BOLLETTINO 2 UFFICIALE
DELLA SOMALIA

 

Anno Il Mogadiscio, 1 febbraio 1958 N. 2

PUBBLICAZIONE MENSILE
DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

PREZZO: So. 3 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo: per la So-
malia So, 75; Estero So, 100 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal le gennaio e l’abbonato riceverà i mumeri arretrati — INSERZIONI: per ogni riga o
spazio di riga So, 1,50 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio 'lasse Affart

 

SOMMARIO

 

PARTE PRIMA
 

LEGGI E DECRETI

LEGGI:

LEGGE 1 dicembre 1957, n. 2: Cittadinanza originaria somala. 63

‘ LEGGE 14 gennaio 1958, n. 3: Imposta erariale di consumo

sui carburanti, 65

LEGGE 14 gennaio1958, n. 4: Imposta erariale di consumo sul

petrolio illuminante. 65

DECRETI:

DECRETO 9 gennaio 1958, n. 3: Quadro di classificazione delle

entrate per l'esercizio finanziario 1958 e nomina degli a-

gentî per la riscossione. 86

 

PARTE SECONDA
 

DECRETI AMMINISTRATIVI

DECRETO 17 dicembre 1957, n. 11 rep.: Rettifica Decreto 5

novembre 1957, n. 181 relativo alla concessione del per-
messo di ricerche per idrocarburiî liquidi e gassosi alla

Standard Vacuum Oîl Co. 7

STAMPERIA DEL GOVERNO



— 60 —

DECRETO 31 dicembre1957, n. 12 rep.: Cessazione del Ministro

Scek Ali Giumale dalla carica a Ministro «ad interim»
del Ministero per gli Affari Economici.

DECRETO 31 dicembre 1957, n, 13 rep.: Cessazione del Ministro

Mohamed Abdi Nur dalla carica a Ministro «ad interim»

del Ministero di Grazia e Giustizia.

DECRETO 31 dicembre 1957, n. 14 rep.: Cessazione del Ministro

Scek Alî Giumale dalla carica a Primo Ministro « ad'în-

terim ».

DECRETO 31 dicembre 1957, n. 15 rep.: Autorizzazione alla so-

vrastampa per avvaloramento di carta bollata.

PARTE TERZA
 

VARIE

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Giama Ganni Ahmed.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Hussen Ali Ahmed.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Ali Scido Abdi.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Mohamed Iusuf (Muro).

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Hassan Ahmed Mohamed.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum dei Sigg.

Ali Mohamed Ossoble ed Abdulcadir Issa Abdi.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendumdel Sig.

Osman Abdullahi Scek Maò.

Ministero .Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Abdi Eno Mohamed. ,

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Islao Mahadalle Nur.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Aden Ghedi Ahmed.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Bunei Farah Abdi.

Ministero Affari Finangiari — Avviso ad opponendum del Sig.

Giama Ganni Ahmed.

Ministero Affari Finanziari —- Avviso ad opponendum del Sig.

76

"6

UT

T

79

79

80

80

81

81

81

82

82

83

83

83

84



— 01-

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Abanur Ali Mohamed,

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Said Hagi Omar.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Ali Hussen Gurà.

Ministero Affari Finanziari — Avviso ad opponendum del Sig.

Salim Hagi Ahmed Omar.

Ministero Affari Economici — Autorizzazione n. 247067 — Rin-

novo della concessione di una cava di pietrame a favore

del Sig. Iman Einte Mohamed.

Ministero Affari Economici — Autorizzazione n. 809036 — a fa-

vore del Sig. Nur Hassan Omar per l'esercizio în Galcaio

del commercio di importazione ed esportazione.

Ministero Affari Economici — Autorizzazione n. 809039 — a fa-

vore del Sig. Mohamed Tabet Osman per l'esercizio în Gal-

caio del commercio d’importazione ed esportazione

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Mohamedali Gulamhusein Fazel.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Amratal Hansraj Batavia.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Amratal Hansraj Batavia.

Ministero Affari Economici — Avviso ad opponendum del Sig.

Bergomi Antonio.

Ministero Affari Economici -— Certificato n, 247018 — Deposito

marchio d'impresa della Società Farmaceutici Italia con

sede a Milano (Italia) Via Filippo Turati n. 18.

Ministero Affari Economici — Certificato n. 247020 — Deposîto

marchio d'impresa della Società Farmaceutici Italia con

sede a Milano (Italia) Via Filippo Turati n. 18.

Ministero Affari Economici — Certificato n. 801682 — Deposîto

marchio d’impresa della Società Farmaceutici Italia con

sede a Milano (Italia) Via Filippo Turati n. 18.

Ministero Affari Economici — Certificato n. 801683 — Deposito

marchio d’impresa della Società Farmaceuticîì Italia con

sede a Milano (Italia) Via Filippo Turati n. 18.

Ministero Affari Economici — Certificato n. 806043 — Deposito

marchio d'impresa della Socîetà Farmaceutici Italia con

sede a Milano (Italia) Via Filippo Turati n. 18.

Ministero Affari Economici — Certificato n. 806044 — Deposito

° marchio’"d'impresa della Società Farmaceutici Italia con
sede a Milano (Italia) Via Filippo Turati n. 18.

84

85

95

86.

86.

87

87

87

88

88

89

90

90

91

92

93



—_62

Ministero Affari Economici — Certificato n. 809184 — Deposito

Marchio d'impresa della Ditta Portable Industries Inc. tra-

sferito alla Ramset Festeners Inc. Cleveland Ohio (U.S.A.)

Ministero Affari Economici — Certificato n. 809185 — Deposito

Marchio d'impresa della Ditta Portable Industries Inc. tra-

sferito alla Ramset Festeners Inc, Cleveland Ohio (U.S.A.)

Ministero Affari Economici — Certificato n. 809186 — Deposito

Marchio d'impresa della Ditta Portable Industries Inc. tra-

sferito alla Ramset Festeners Inc. Cleveland Ohio (U.S.A.)

Ministero Affari Economici — Certificato n. 809188 — Depostto

marchio d'impresa della Società Roux Laboratories Inc.,

trasferito alla Società Roux Laboratories Inc. N.Y. (U.S.A.)

nuova società sorta dalla fusione della Roux Laboratories

Ine. con la Società Roux Distributing Co. Inc.

Ministero Affari Economici — Certificato n. 809187 — Deposîto

marchio d'impresa della Ditta Officine Meccaniche Stigler

S.p.A. trasferito alla Società Stigler - Otis S.p.A.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Avviso di vendita.

OLIBANUM - Società Industriale dell’Incenso Migiurtino S.p.A.

Verbale d’Assemblea Ordinaria e Straordinaria dei Soci.

KANDALA - Industrie Somale Conservifici e Pesca S.p.A. —

Approvazione del bilancio 1957.

Banco di Roma — Trasferimento del Sig. Adolfo Bragalini.

SALGEMERCA - Società Cooperativa Sale Gesira-Merca — Co-
stituzione della Società a r.l.

T.F.O. - Società Immobiliare Finanziaria Oltre Mare S.p.A. —

Procura al Rag. Lindo Ciurli.

S.p.A. Pescherie Alula - G. Caramelli — Estratto verbale di

Assemblea.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Estratto verbale

d’Assemblea,

S.I.S.I.A. - Società Italo Somala Incremento Agricoltura S.p.A

Estratto verbale Assemblea Generale Ordinaria.

A.C.C.A. - Anonima Cooperativa Coltivatori Afgoi — Estratto

Verbale d’Assemblea.

A.C.C.A. - Anonima Cooperativa Coltiwatori Afgoi — Convoca-

zione Assemblea Generale dei Soci.

Supplementi pubblicati durante il mese di gennaio 1958:
Supplemento N. 1 al N. 1 in data 18 gennaio 1958 contenente:

ORDINANZA 18 gennaio 1958, n. 1: Convalida legislativa del

94

94

95

95

96

97

97

98

98

99

99

100

100

100

101



— 68 —

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

GOVERNO DELLA SOMALIA.

LEGGE 1° dicembre 1957, n, 2.

Gittadinanza originaria somala.

L'AMMINISTRATORE

Preso atto dell’approvazione dell'Assemblea Legislativa;

SANZIONA E PROMULGA

la seguente legge:

Art. 1

Cittadinanza originaria somala.

E’ cittadino somalo:

a) — ilfiglio di padre somalo originario del Territorio della Somalia;

b) — il figlio di padre somalo non originario del Territorio della

Somalia, che, all'atto dell'entrata in vigore della presente Leg-

ge, risulti avere eletto residenza stabile nel Territorio medesimo.

Art. 2.

Perdita della cittadinanza somala.

Perde la cittadinanza originaria somala:

a) — il cittadino che accetti o conservi, se acquisita prima dell’en-

trata in vigore della presente Legge, una cittadinanza straniera;

b) — il cittadino che avendoaccettato impiego da un Governo estero

od essendo entrato al servizio militare di potenza estera vi per-

,sista nonostante l’intimazione del Governo di abbandonare en-

tro un termine fissato l’impiego oil servizio; -

c) — la cittadina che risulti aver contratto matrimonio con uno
straniero.



— 64 —

Art. 3.

Riacquisto della cittadinanza originaria.

Chi ha perduto la cittadinanza originaria somala può riacquistar-

la a domanda. Deve in ogni caso dichiarare di rinunciare ad altra

straniera eventualmente acquisita.

Art. 4.

Somali originari del Territorio cittadini di altri Stati.

Ogni persona che si trovi nelle condizioni di cui alla lettera a)

dell'articolo 1, anche se cittadino di uno Stato estero, gode nel Ter-

ritorio di tutti i diritti civili dei cittadini, esclusoquello di coprire

cariche direttive pubbliche a carattere essenzialmente politico e mi-

litare; e, a domanda, può altresì ottenere la cittadinanza somala,

purchè rinunci a quella straniera.

Art. 5.

Somali non origînari del Territorio.

Ogni figlio di padre somalo non originario del Territorio, anche

se cittadino di uno Stato estero, gode nel Territorio di tutti i diritti

civili dei cittadini, escluso quello di coprire cariche direttive pubbli-

che a carattere essenzialmente politico e militare.

Può altresì, a domanda, acquisire la cittadinanza somala; deve

in tal caso dimostrare di aver trasferito il proprio domicilio e la pro-

pria Residenza nel Territorio e di avere rinunciato ad altra cittadi-

nanza eventualmente acquisita.

Art. 6.

Norme regolamentari.

Le modalità di esecuzione della presente Legge, ove necessario,

saranno disposte con decreti regolamentari.

Art. 7.

La presente Legge entra in vigore dalla sua pubblicazione nel

Bollettino Ufficiale della Somalia.

La presente legge sarà inserta nella Raccolta Ufficiale e pubbli-

cata sul Bollettino Ufficiale. E' fatto obbligo a chiunque spetti, di

‘osservarla e di farla osservare come legge della Somalia.

‘Data a Mogadiscio, addi 1 dicembre 1957.

' IL REGGENTE L’AMMINISTRAZIONE

Piero Franca

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

HAGI MUSSA BOGOR



C
I

 

- 65 —

GOVERNO DELLA SOMALIA.

LEGGE 14 sennaio 1958, n. 3.

Imposta erariale di consumo sui carburanti.

4

L'AMMINISTRATORE

Preso atto dell’approvazione dell'Assemblea Legislativa;

SANZIONA E PROMULGA

la seguente legge:
Art. 1

E convertito in Legge il Decreto-Legge 9 novembre 1957, n. 9

relativo all'aumento imposta erariale di consumo sui carburanti.

Art. 2.

La presente Legge entra in vigore dal giorno della sua pubblica-

zione nel Bollettino Ufficiale.

La presente legge sarà inserta nella Raccolta Ufficiale delle Leggi

e pubblicata sul Bollettino Ufficiale. E’ fatto obbligo a chiunque spetti.

di osservarla e di farla osservare come legge della Somalia.

Data a Mogadiscio addi 14 gennaio 1958,

IL REGGENTE L’AMMINISTRAZIONE

Piero Franca

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

‘ABDULLAHI ISSA MOHAMUD per înterim del Ministro AA.EE.

SALAD ABDI MOHAMUD °

 

GOVERNO DELLA SOMALIA.

LEGGE 14 sennaio 1958, n. 4.

Imposta erariale di consumo sul petrolio illuminante,

L'AMMINISTRATORE

Preso atto dell’approvazione dell'Assemblea Legislativa;

SANZIONA E PROMULGA

la seguente legge:
Art. 1

E’ convertito in Legge il Decreto-Legge 9 novembre 1957, n. $

relativo all'imposta erariale di consumo sul petrolio illuminante.

x Art. 2.

All’articolo 2 viene fatta la seguente modifica:

— anzichè cent. 0,80 la nuova dizione è «So, 0,80».



— 66 —

Art. 3,

La presente Legge entra in vigore dal giorno della sua pubbli-

cazione nel Bollettino Ufficiale.

La presente legge sarà inserta nella Raccolta Ufficiale delle Leggi

e pubblicata sul Bollettino Ufficiale. E’ fatto obbligo a chiunque spetti.

di osservarla e di farla osservare come legge della Somalia.

Data a Mogadiscio addì 14 gennaio 1958.

IL REGGENTE L’AMMINISTRAZIONE

Piero Franca

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD per interim del Ministro AA.EE.

SALAD ABDI MOHAMUD

 

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO 9 sennaio 1958, n. 3 rep.

Quadro di classificazione delle entrate per l'esercizio finanziario 1958 e nomina

degli agenti per la riscossione. i

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1 che istituisce il Governo

della Somalia;

VISTO lOrdinamento del Governo della Somalia approvato con

il decreto 18 maggio 1956, n. 78;

VISTO il bilancio provvisorio di previsione del Governo per l’e

sercizio finanziario 1958, approvato con Legge 31 dicembre 1957, n. 18;

RAVVISATA la necessità di dover provvedere all'approvazione del

quadro di classificazione delle entrate per l’esercizio finanziario 1958

ed alla nominadegli agenti per la riscossione delle entrate del pre-

detto esercizio finanziario;

DECRETA:

E’ approvato l'allegato quadro di classificazione delle entrate

per l’esercizio finanziario 1958 ed i funzionari indicati nel medesimo

quadro di classificazione sono nominati agenti per l'accertamento, ia

riscossione ed il versamento delle entrate per lo stesso esercizio fÎi-

nanziario.

Mogadiscio, addi 9 gennaio 1958.

IL MINISTRO
SALAD ABDI MOHAMULU

VISTO eRegistrato - Reg. n. 1 - foglio n. 1.

Mogadiscio, lì 15 gennaio 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



G
O
V
E
R
N
O

D
E
L
L
A
S
O
M
A
L
I
A

 

 
A
g
e
n
t
i

de
ll
e

ri
sc
os
si
on
i

Q
U
A
D
R
O

DI
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
Z
I
O
N
E

D
E
L
L
E

E
N
T
R
A
T
E

P
E
R

L
'
E
S
E
R
C
I
Z
I
O

F
I
N
A
N
Z
I
A
R
I
O

19
58

 
 

 

R
u
b
r
i
c
a

Ca
pi

to
lo

D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e

de
ll
e
R
u
b
r
i
c
h
e

e
d
e
i

C
a
p
i
t
o
l
i

d
i

e
n
t
r
a
t
a

 dia II

 

Ti
to
lo

I
—

E
N
T
R
A
T
E
O
R
D
I
N
A
R
I
E

C
a
t
e
g
o
r
i
a

I
—

E
N
T
R
A
T
E
E
F
F
E
T
T
I
V
E

)
R
e
d
d
i
t
i

P
a
t
r
i
m
o
n
i
a
l
i

C
a
n
o
n
i

di
af
fi
tt
o

de
ll
e

a
r
e
e

ed
il

iz
ie

i
n

c
e
n
t
r
i

ab
it
at
i

e
d
e
i

f
a
b
b
r
i
c
a
t
i

P
r
o
v
e
n
t
i

d
e
r
i
v
a
n
t
i

d
a
l
l
a

c
o
n
c
e
s
s
i
o
n
e

di
b
e
n
i

p
a
t
r
i
m
o
n
i
a
l
i

Di
ri
tt
i

su
i

p
e
r
m
e
s
s
i

di
r
i
c
e
r
c
a

e
d
i

c
o
n
c
e
s
s
i
o
n
i

m
i
n
e
r
a
r
i
e

e

su
ll
e

c
o
n
c
e
s
s
i
o
n
i

di
p
e
s
c
a
,

d
i

s
p
i
a
g
g
i
e

e
p
e
r
t
i
n
e
n
z
e
m
a
-

r
i
t
t
i
m
e

P
r
o
v
e
n
t
i

de
ll
e

c
o
n
c
e
s
s
i
o
n
i

di
ta
gl
io

di
b
o
s
c
h
i

e
d

al
tr

i
p
r
o
v
e
n
-

ti
va
ri

I
m
p
o
s
t
e

Di
re
tt
e

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

e
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

D
i
s
t
r
e
t
t
u
a
l
i

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

e
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

D
i
s
t
r
e
t
t
u
a
l
i

C
a
p
o

Uf
f.

I
m
p
o
s
t
e

Di
re
tt
e.

 
C
o
n
t
r
i
b
u
z
i
o
n
e

su
l

r
e
d
d
i
t
o

 
\
e

C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

Di
st
re
tt
ua
li

I a
d

<
J I

 



 
 

R
u
b
r
i
c
a

Ca
pi

to
lo

D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e

de
ll

e
R
u
b
r
i
c
h
e

e
d
e
i

C
a
p
i
t
o
l
i

d
i

e
n
t
r
a
t
a

A
g
e
n
t
i

de
ll

e
r
i
s
c
o
s
s
i
o
n
i

 

II
I

 10 11 12 13 14 15 16

 R
i
t
e
n
u
t
e

su
gl
i

a
s
s
e
g
n
i

d
e
l

p
e
r
s
o
n
a
l
e

de
ll

o
S
t
a
t
o
i
t
a
l
i
a
n
o

p
e
r

i
m
p
o
s
t
e

di
R
.

M
.

c
o
m
p
l
e
m
e
n
t
a
r
e

e
bo
ll
o

(a
rt

.
18

d
e
l

D
.
P
.
R
.

9
d
i
c
e
m
b
r
e

19
52
,

n.
2
3
5
9
)

I
m
p
o
s
t
a

su
ll
e

a
b
i
t
a
z
i
o
n
i

I
m
p
o
s
t
a

su
ll

e
c
o
l
t
i
v
a
z
i
o
n
i

d
e
i

t
e
r
r
e
n
i
n
o
n

s
o
g
g
e
t
t
i

al
la

c
o
n
t
r
i
-

b
u
z
i
o
n
e

su
l

r
e
d
d
i
t
o

(
D
.
A
.

9
lu

gl
io

19
52

,
n.

9)
.

Ta
ss

e
e
d
I
m
p
o
s
t
e

In
di

re
tt

e
su
gl
i

Af
fa

ri

I
m
p
o
s
t
e

su
ll

e
s
u
c
c
e
s
s
i
o
n
i

I
m
p
o
s
t
a

di
re

gi
st

ro

T
a
s
s
e

di
bo

ll
o

e
su
ll
e

c
o
n
c
e
s
s
i
o
n
i

g
o
v
e
r
n
a
t
i
v
e

I
m
p
o
s
t
a

i
n

s
u
r
r
o
g
a
z
i
o
n
e

d
e
l

r
e
g
i
s
t
r
o

e
bo

ll
o

I
m
p
o
s
t
e

i
p
o
t
e
c
a
r
i
e

I
m
p
o
s
t
a

su
ll

e
a
s
s
i
c
u
r
a
z
i
o
n
i

T
a
s
s
a

su
ll

a
c
i
r
c
o
l
a
z
i
o
n
e

a
u
t
o
m
e
z
z
i

T
a
s
s
e

s
c
o
l
a
s
t
i
c
h
e

 V
e
r
s
a
m
e
n
t
i

di
re

tt
i

i
n

T
e
s
o
r
e
r
i
a

C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

D
i
s
t
r
e
t
t
u
a
l
i

C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

D
i
s
t
r
e
t
t
u
a
l
i

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

e
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

D
i
s
t
r
e
t
t
u
a
l
i

C
a
p
o

Uf
fi

ci
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

e
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

D
i
s
t
r
e
t
t
u
a
l
i

G
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i



 

f
t

r
r

R
u
b
r
i
c
a

C
a
p
i
t
o
l
o

D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e

de
ll
e
R
u
b
r
i
c
h
e

e
d
e
i

C
a
p
i
t
o
l
i

d
i

e
n
t
r
a
t
a

A
g
e
n
t
i

de
ll
e

ri
sc
os
si
on
i

 

I
V

 17 18 19 20 21 22 23 24 2
5 2
6

 Di
ri
tt
i

er
ar
ia
li

su
i

p
u
b
b
l
i
c
i

s
p
e
t
t
a
c
o
l
i

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

e
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

D
i
s
t
r
e
t
t
u
a
l
i

Di
ri
tt
i

di
s
e
g
r
e
t
e
r
i
a

e
di
ri
tt
i

ri
sc
os
si

d
a
i
Q
a
d
i

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

e
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

D
i
s
t
r
e
t
t
u
a
l
i

T
a
s
s
e

di
ca
ra
tt
er
e

lo
ca
le

n
o
n

de
vo
lu
te

ai
se
rv
iz
i

mu
ni
ci
pa
li

|

C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

Di
st
re
tt
ua
li

D
o
g
a
n
e
e
d
I
m
p
o
s
t
e

di
F
a
b
b
r
i
c
a
z
i
o
n
e

D
a
z
i

d
'
i
m
p
o
r
t
a
z
i
o
n
e

e
di
ri
tt
i

c
o
n
g
l
o
b
a
t
i

I

D
a
z
i

d
’
e
s
p
o
r
t
a
z
i
o
n
e

e
di
ri
tt
i

c
o
n
g
l
o
b
a
t
i

Di
ri
tt
i

m
a
g
a
z
z
i
n
a
g
g
i
o
.

m
u
l
t
e
,
a
m
m
e
n
d
e

e
v
a
r
i
e

I
m
p
o
s
t
a

d
i

f
a
b
b
r
i
c
a
z
i
o
n
e

d
e
g
l
i

sp
ir
it
i

e
s
o
v
r
i
m
p
o
s
t
a

di
R
i
c
e
v
i
t
o
r
e

P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

D
o
-

c
o
n
f
i
n
e

g
a
n
a

di
M
o
g
a
d
i
s
c
i
o

e
C
a
p
i

di
t
u
t
t
e

le
al
tr
e

D
o
g
a
n
e

o_o

I
m
p
o
s
t
a

di
f
a
b
b
r
i
c
a
z
i
o
n
e

de
ll
o
z
u
c
c
h
e
r
o

e
s
o
v
r
i
m
p
o
s
t
a

di

co
rf
in
e

I
m
p
o
s
t
a

di
c
o
n
s
u
m
o

su
i

c
a
r
b
u
r
a
n
t
i

A
d
d
i
z
i
o
n
a
l
e

al
d
a
z
i
o

d
'
i
m
p
o
r
t
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
a

f
a
r
i
n
a

 

— 60



 

R
u
b
r
i
c
a

C
a
p
i
t
o
l
o

D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e

de
ll
e
R
u
b
r
i
c
h
e

e
d
e
i

C
a
p
i
t
o
l
i

di
e
n
t
r
a
t
a

A
g
e
n
t
i

de
ll
e

ri
sc

os
si

on
i

 

V
I

 o
ii 29 3

0 31 32 3
3

3
4 35

 '
M
o
n
o
p
o
l
i
o

su
i
t
a
b
a
c
c
h
i

e
su

i
fi

am
mi

fe
ri

P
r
o
v
e
n
t
i

d
a
l
l
a

ve
rì
id
it
a

d
e
i

t
a
b
a
c
c
h
i

e
d
e
r
i
v
a
t
i

e
d
e
i

f
i
a
m
-

m
i
f
e
r
i

cuni

e
4

&
>

rd
+

sd
iP]
>
O
BA

Da

P
r
o
v
e
n
t
i

d
e
r
i
v
a
n
t
i
d
a
i

S
e
r
v
i
z
i

li
e

v
a
r
i
e

°

P
r
o
v
e
n
t
i

de
ll

e
r
a
d
i
o
c
o
m
u
n
i
c
a
z
i
o
n
i

|

P
r
o
v
e
n
t
i

te
le

fo
ni

ci

Di
ri
tt
i

ma
ri

tt
im

i
e

ta
ss

e
di

an
co

ra
gg

io
|

Di
ri

tt
i

p
e
r

i
se
rv
iz
i

d
e
g
l
i

a
e
r
o
p
o
r
t
i

{

C
a
n
o
n
e

su
ll
a

c
o
n
c
e
s
s
i
o
n
e

d
e
l

se
rv

iz
io

i
m
b
a
r
c
h
i

e
s
b
a
r
c
h
i

n
e
l
l
e

r
a
d
e

di
M
o
g
a
d
i
s
c
i
o
,

M
e
r
c
a

e
C
h
i
s
i
m
a
i
o

M
u
l
t
e

e
d
a
m
m
e
n
d
e

in
fl

it
te

d
a
l
l
e

a
u
t
o
r
i
t
à

gi
ud

iz
ia

ri
e

e
d

a
m
-

m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
e
,

e
s
c
l
u
s
e

le
d
o
g
a
n
e
;

o
b
l
a
z
i
o
n
i

e
p
e
n
e

p
e
c
u
-

ni
ar

ie
.

P
r
o
v
e
n
t
i

d
a

d
e
p
o
s
i
t
i

g
i
u
d
i
z
i
a
r
i

 G
e
s
t
o
r
e

d
e
l

M
a
g
a
z
z
i
n
o

o
ent
OD
ta
rd
Td
Ss
o
dI

3
ri
cv

ri

C
a
s
s
i
e
r
e

P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

P
o
s
t
e

e
T
e
l
e
g
r
a
f
i

D
i
r
e
t
t
o
r
e

T
e
l
e
f
o
n
i

R
i
c
e
v
i
t
o
r
e

P
r
i
n
c
i
p
a
l
e

D
o
-

g
a
n
a

di
M
o
g
a
d
i
s
c
i
o

e
C
a
p
i

di
t
u
t
t
e

le
al
tr
e

D
o
g
a
n
e

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

e
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

D
i
s
t
r
e
t
t
u
a
l
i

— 70 —



 

R
u
b
r
i
c
a

Ca
pi
to
lo

D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e

de
ll
e
R
u
b
r
i
c
h
e

e
d
e
i

C
a
p
i
t
o
l
i

d
i

e
n
t
r
a
t
a

A
g
e
n
t
i

de
ll
e

ri
sc
os
si
on
i

 

V
I
I

 3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1 4
2 4
3

4
4

 P
r
o
v
e
n
t
i

d
e
l
l
'
a
g
r
i
c
o
l
t
u
r
a

e
z
o
o
t
e
c
n
i
a

P
r
o
v
e
n
t
i

de
ri

va
nt

i
da
ll
a

v
e
n
d
i
t
a

de
l

Bo
ll
.

Uf
f.

e
d
a

al
tr
e

pu
bb
li
ca
zi
on
i;

pr
ov

en
ti

de
ll
e

in
se

rz
io

ni
pu
bb
li
ci
ta
ri
e

R
e
t
t
e

d
e
i

co
ll

eg
i

x

P
r
o
v
e
n
t
i

c
a
r
c
e
r
a
r
i

R
e
t
t
e

di
s
p
e
d
a
l
i
t
à
;

p
r
o
v
e
n
t
i

d
e
r
i
v
a
n
t
i

d
a
l
l
a

v
e
n
d
i
t
a

di
p
r
e
p
a
-

ra
ti

e
di

p
r
e
s
t
a
z
i
o
n
i

s
a
n
i
t
a
r
i
e

P
r
o
v
e
n
t
i

v
a
r
i

de
ll
'I
st
it
ut
o
S
i
e
r
o
V
a
c
c
i
n
o
g
e
n
o
;
p
r
o
v
e
n
t
i

d
e
r
i
v
a
n
t
*

d
a
l
l
a

v
e
n
d
i
t
a

di
p
r
e
p
a
r
a
t
i

e
d
a
l
l
e

p
r
e
s
t
a
z
i
o
n
i

v
e
t
e
r
i
n
a
r
i
e

E
n
t
r
a
t
e
d
i
v
e
r
s
e

P
r
o
v
e
n
t
i

d
e
r
i
v
a
n
t
i

d
a
l
l
a

v
e
n
d
i
t
a

d
e
g
l
i

o
g
g
e
t
t
i

f
u
o
r
i

u
s
o

e
d
e
i

q
u
a
d
r
u
p
e
d
ì

r
i
f
o
r
m
a
t
i
;

r
i
t
e
n
u
t
e

su
gl

i
a
s
s
e
g
n
i

d
e
l
p
e
r
s
o
n
a
l
e

m
i
l
i
t
a
r
e

e
m
i
l
i
t
a
r
m
e
n
t
e

o
r
d
i
n
a
t
o

r
e
s
p
o
n
s
a
b
i
l
e
d
e
i

g
u
a
s
t
i

al

ma
te
ri
al
e

e
p
e
r

al
tr
i
m
o
t
i
v
i

P
r
o
v
e
n
t
i
d
e
r
i
v
a
n
t
i

d
a
l
l
a
v
e
n
d
i
t
a

di
t
a
r
g
h
e

a
u
t
o
m
o
b
i
l
i
s
t
i
c
h
e

P
r
o
v
e
n
t
i

d
e
r
i
v
a
n
t
i

d
a

se
rv
iz
i

sp
ec

ia
li

re
si

ne
ll

’i
nt

er
es

se
di

pr
i-

v
a
t
i

 C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

C
o
n
t
a
b
i
l
e

de
i

p
r
o
v
e
n
t
i

sa
-

ni
ta
ri

d
e
l

D
i
p
a
r
t
i
m
e
n
t
o

d
e
l
l
a

S
a
n
i
t
à

C
o
n
t
a
b
i
l
e

de
i

p
r
o
v
e
n
t
i

v
e
-

t
e
r
i
n
a
r
i

d
e
l

D
i
p
a
r
t
i
m
e
n
t
o

V
e
t
e
r
i
n
a
r
i
o

-_ 71-

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

 



 nes
—
—
@

R
u
b
r
i
c
a

C
a
p
i
t
o
l
o

A
g
e
n
t
i

de
ll
e

r
i
s
c
o
s
s
i
o
n
i

D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e

de
ll
e
R
u
b
r
i
c
h
e

e
d
e
i

C
a
p
i
t
o
l
i

di
e
n
t
r
a
t
a

 
45
9

46 47 48

VI
II

49 50

I
X

51  

C
a
p
o

U
f
f
i
c
i
o

T
a
s
s
e

A
f
f
a
r
i

E
n
t
r
a
t
e

v
a
r
i
e

e
d

e
v
e
n
t
u
a
l
i
n
o
n

a
l
t
r
i
m
e
n
t
i

p
r
e
c
i
s
a
t
e

e
C
o
m
m
i
s
s
a
r
i

D
i
s
t
r
e
t
t
u
a
l
i

R
i
c
u
p
e
r
o

di
s
o
m
m
e

d
a

re
in
te
gr
ar
e

a
ca

pi
to

li
de

ll
o

st
at

o

di
p
r
e
v
i
s
i
o
n
e

d
e
l
l
a

s
p
e
s
a

V
e
r
s
a
m
e
n
t
i

di
re
tt
i

S
o
m
m
e

r
i
m
a
s
t
e

d
i
s
p
o
n
i
b
i
l
i

su
ll

e
a
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i

c
o
n
c
e
s
s
e

ai
in

T
e
s
o
r
e
r
i
a

f
u
n
z
i
o
n
a
r
i

d
e
l
e
g
a
t
i

d
a

n
o
n

r
e
i
n
t
e
g
r
a
r
e

I
m
p
o
s
t
a

su
l

b
e
s
t
i
a
m
e

m
a
c
e
l
l
a
t
o

C
a
p
o

Uf
fi
ci
o

T
a
s
s
e

Af
fa

ri

- 72 -

Ti
to
lo

II
—

E
N
T
R
A
T
E

S
T
R
A
O
R
D
I
N
A
R
I
E

C
a
t
e
g
o
r
i
a

I
—

E
N
T
R
A
T
E

E
F
F
E
T
T
I
V
E

C
o
n
t
r
i
b
u
t
i

I
n
t
e
g
r
a
z
i
o
n
e

d
e
l
l
A
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e

F
i
d
u
c
i
a
r
i
a

a
p
a
r
e
g
g
i
o

d
e
l

b
i
l
a
n
c
i
o

R
i
c
u
p
e
r
o

di
s
o
m
m
e

d
a

r
e
i
n
t
e
g
r
a
r
e

a
ca
pi
to
li

de
ll
o

s
t
a
t
o

di
p
r
e
-

v
i
s
i
o
n
e

d
e
l
l
a

s
p
e
s
a

V
e
r
s
a
m
e
n
t
i

di
re

tt
:

i
n

T
e
s
o
r
e
r
i
a

E
n
t
r
a
t
e
d
i
v
e
r
s
e

R
i
c
u
p
e
r
o

di
s
o
m
m
e

d
a

r
e
i
n
t
e
g
r
a
r
e

a
ca

pi
to

li
de

ll
o

s
t
a
t
o

di

p
r
e
v
i
s
i
o
n
e

d
e
l
l
a

s
p
e
s
a

V
e
r
s
a
m
e
n
t
i

di
re

tt
i

in
T
e
s
o
r
e
r
i
a  

 

 



 

R
u
b
r
i
c
a
 

C
a
p
i
t
o
l
o

D
e
n
o
m
i
n
a
z
i
o
n
e

de
ll

e
R
u
b
r
i
c
h
e

e
d
e
i

C
a
p
i
t
o
l
i

d
i

e
n
t
r
a
t
a

A
g
e
n
t
i

de
ll
e

ri
sc
os
si
on
i

 X
I

-

 52 53 54 55 56

C
a
t
e
g
o
r
i
a

II
—

M
O
V
I
M
E
N
T
O

D
I
C
A
P
I
T
A
L
I

A
c
c
e
n
s
i
o
n
e

di
de

bi
ti

,
v
e
n
d
i
t
e

pa
tr
im
on
ia
li

P
r
o
v
e
n
t
i

d
a
l
l
a

a
c
c
e
n
s
i
o
n
e

di
d
e
b
i
t
i

v
e
r
s
o

E
n
t
i

o
p
r
i
v
a
t
i

S
o
m
m
e

r
i
c
a
v
a
t
e

d
a
l
l
a
v
e
n
d
i
t
a

di
b
e
n
i

p
a
t
r
i
m
o
n
i
a
l
i

C
a
t
e
g
o
r
i
a

II
I
—

C
O
N
T
A
B
I
L
I
T
A
'
S
P
E
C
I
A
L
E

Pa
rt

it
e
c
h
e

si
c
o
m
p
e
n
s
a
n
o
c
o
n
la

s
p
e
s
a

D
e
p
o
s
i
t
i

e
c
a
u
z
i
o
n
i

R
i
c
u
p
e
r
o

di
s
o
m
m
e

a
n
t
i
c
i
p
a
t
e

p
e
r

s
p
e
s
e

de
ll

e
A
z
i
e
n
d
e

sp
ec

ia
li

A
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i

e
r
i
m
b
o
r
s
i

di
f
o
n
d
i

p
e
r

p
r
o
v
v
e
d
e
r
e

a
s
p
e
s
e

 percon
t
o

di
te

rz
i

V
e
r
s
a
m
e
n
t
i

di
re
tt
i

i
n

T
e
s
o
r
e
r
i
a

V
e
r
s
a
m
e
n
t
i

di
re
tt
i

i
n

T
e
s
o
r
e
r
i
a

V
e
r
s
a
m
e
n
t
i

di
re
tt
i

i
n

T
e
s
o
r
e
r
i
a  I
L
M
I
N
I
S
T
R
O

S
A
L
A
D

A
B
D
I
M
O
H
A
M
U
O

— 39 —-

 





— 75 —-

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

MBOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 17 dicembre 1957, n. 11 rep,

“Rettifica decreto 5 novembre 1957, n. 181 relativo alla concessione del permesso

di ricerche ner idrocarburi liquidi e gassosi alla Standard Vacuum Oil Co.

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 4 novembre 1951, n. 1301 che ratifica e dà ese-

cuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio della Somalia e suc-

cessivi provvedimenti;

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, che istituisce il Governo

«della Somalia;

VISTOil decreto 18 maggio 1956, n. 78 che approva l'ordinamento

del Governo della Somalia;

VISTO il decreto 5 novembre 1957. n. 181 relativo alla concessio-

ne del permezzo di ricerche per idrocarburi liquidi e gassosi alla Stan-
dard Vacuum Oil Co. di N. Y., nel Mudugh;

CONSIDERATO che Vesatta denominazione della Ditta a cui è
affidata la concessione sopra citata è « Standard Vacuum Oil Co.» e

non come erroneamente indicato in « Vacuum Oil Co. »;

RITENUTO di dover apportare la dovuta rettifica;

DECRETA:

La denominazione della Ditta concessionaria del permesso di ri-

cerche per idrocarburi liquidi e gassosi nel Mudugh è la «Standard

Vacuum Oil Co. » in luogo della errata denominazione «Vacuum Oil Co.».

Mogadiscio, lì 17 dicembre 1957.

IL REGGENTE L’AMMINISTRAZIONE

Piero Franca

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD Ministro ad interim per gli AA.EE.

TISTO e Registrato - Reg. n. 6 - foglio n. 82.

Mogadiscio, lì 2 gennaio 1958.

Il Macîstrato ns fonti. amen-



— 76 —

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 31 dicembre 1957, N. 12 ren.

Cessazione di incarico « ad interim ».

L'AMMINISTRATOR
E

IN VIRTU’ delle facoltà conferitegli dalla Legge 7 maggio 1956,

n. 1: «Istituzione del Governo della Somalia >;

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, N. 78: « Ordinamento del Go-

verno della Somalia >;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Sotto la data del 18 dicembre 1957 il Ministro SCFK ALI GIU-

MALE cessa dalla carica di Primo Ministro <ad interim > che viene

riassunta dal titolare, On. ABDULLAHI ISSA.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1957.

IL REGGENTE L’AMMINISTRAZI
ONE:

Piero Franca

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO € Registrato - Reg. n. 6 - foglio n. 170.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1957.

Il Magistrati ai Conti: SPADARO.

TT
T

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 31 dicembre 1957. n. 13 rep.

Cessazione di incarico « ad interim >.

L'AMMINISTRATOR
E

IN VIRTU’ delle facoltà conferitegli dalla Legge 7 maggio 1956,.

n. 1: «Istituzione del Governo della Somalia >;

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, N. 78: «Ordinamento del GOo-

verno della Somalia »;

SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:
.

sotto la data del 13 dicembre 1957 il Ministro MOHAM
UD ABDI

NUR cessa dalla carica di Ministro «ad interim» del Ministero di

Grazia e Giustizia che viene riassunta dal titolare, On. ABDULLAHI

ISSA.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1957.

IL REGGENTE L’AMMINISTRAZ
IONE:

Piero Franca

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 6 - foglio n. 171.

2.7. n 91 Aîroembre 1957.



 

__ MNM -

GOVERNO DELLA SOMALIA. ! .

DECRETO Amm.vo 31 dicembre 1957, n. 14 rep.

Cessazione di incarico «ad interim ».

L'AMMINISTRATORE

IN VIRTU'’ delle facoltà conferitegli dalla Legge 7 maggio 1956,

n. 1° «Istituzione del Governo della Somalia »;

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78: «Ordinamento del Go-

vernadella Somalia »;
SU PROPOSTA del Primo Ministro;

DECRETA:

Sotto la data del 13 dicembre 1957 il Ministro SCEK ALI GIU-

MALE cessa dalla carica di Ministro «ad interim» del Ministero per

gli Affari Economici che viene riassunta dal titolare, On. ABDULLAHI

ISSA.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1957.

IL REGGENTE L'’AMMINISTRAZIONE

Piero Franca

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

VISTO e Registrato - Keg. n. 6 - foglio n. 169.
Mogadiscio, lì 31 dicembre 1957.

Il Magistrati ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 31 dicembre 1957, n. 15 rep.

Autorizzazione alla sovrastampa per avvaloramento di carta bollata.

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

IL MINISTRO

VISTA la Legge 7 maggio 1956, n. 1:

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 che approva J’Ordina-

mento del Governo della Somalia;
VISTA la disposizione n. 7119 Affari Finanziari in data 1 aprile

1950, relativa alla istituzione ed alla introduzione di nuovi tipi di

valori bollati e l'art. 2 dell'Ordinanza n. 38, in data 14 luglio 1950,

relativa al ragzuaglio del valore della carta bollata per gli atti per

i quali è prescritto l’uso di essa: nonchè il Decreto Legislativo, n. 1,

in data 23 marzo 1956, relativo alla modifica del valore della carta

bollata per gli atti da prodursi innanzi agli organi giurislizionali

del Territorio;



— 78 —

VISTO il foglio n, 854077, del 21 dicembre 1957, dell'Ufficio Tas-

se sugli Affari, con cui vienesegnalata la deficienza dei tipi di carta

bollata e di marche da bollo di seguito indicata;

RITENUTO necessario procedere al rifornimento mediante so-
vrastampa per avvaloramento di carta bollata e di marche da bollo
di valore inferiore di cui vi è esuberante scorta; .

DECRETA:

Art. 1.

E’ autorizzata la sovrastampa per avvaloramento di n. 40.000

(quarantamila) fogli di carta da bollo, da So. 0,20 a So. 0,80 e di

n. 100.000 (centomila) marche da bollo da So. 0,02 a So. 0,50.

Art. 2.

L’Ufficio Tasse sugli Affari assumerà in carico i detti fogli di

carta da bollo e le marche da bollo per il maggior valore ad essi at-

tribuito. man mano l'avvenuta sovrastampa.

Mogadiscio, li 31 dicembre 1957.

IL MINISTRO |
SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato - Reg. n. 6 - foglio n. 178.
Mogadiscio, lì 31 dicembre 1957.

II Magistrato ai Conti: SPADARO.



     
  

    

  
  

        

    

  
   

 

 

   PARTE TERZA A

 

LAS

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI -
Dipartimento Fondiario e tel Demerio III

 

AVVISO AD OPPONENDUM

| Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento.
in data 26 settembre 1957, il Sig. Giama Ganni Ahmed hachiesto in con-
cessione, “a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap- i
pezzamento di terreno della superficie di mq. 1200 sito in Mogadiscio, ||
Via Benadir descritta nella planimetria, dalla quale gli interessati pos-
sono prenderne visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Moga-
discio epresso ]l Dipartimento Fondiario e Demanio III.

 

eo _Si ‘accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente |{—
i avviso sulBollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

i Mogadiscio li 7 gennaio 1958. : È

*g Le | | IL MINISTRO
ce CIBO sì Sala Abdi Mohamud ERA «SE

fore Mi, | Li Stetta Ci

e ARAN GOVERNODELLA SOMALIA
LAS (==: MINISTERO PER GLIAFFARI FINANZIARI.

   

     

 

 

   

  
  

1° ro-Dipartimento Fondiario e del Demanio uI i a TSE

da sa:SIe
fee È URI Ò Ù È fe : Ù i a | ' L E LE i 1

Abin De ndr xe i rina)#76. sN © AVVISOADOPPONENDUMO
i ppi St AR RE

danloto che.conidomapervenutequestoasini
indata9saugno11957,ilSig.Hussen Ali Ahmed“OMIneaI ‘conconces-299
sione,a_sco09dioedanormadellevigentiiposiziFORO Ippezzaz
mentoditerrenodellasuperficieara‘sitoin Mog

| indASSEmenteLoitdallaquale nesati po
|germevisione ‘UfficioTeeno pntMog:dr epres-.|.
: ailDiipati nntorialRa De:NE,doteii nea:UE

oeaaetDr Lf = i chi i È 1 idet dini<RI PD va PE
"a i
Mi

n I bio LE eg

P È let) ii ti P é A % d

  
   

  
  

 

  

  

  

  

  

    

  

la)

 

      
   

  

  
   

   

   

   

 

   
    



 

CON

Si accordano trenta giorni. dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, li 20 gennaio 1958,

IL MINISTRO

(48bis) Salad Abdi Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartiniento Fondiario e del Pemanio Ill

AVVISO AD OPPONENDUM

Sì! rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 7 novembre 1957. il Sig. Ali Scido Abdj ha chiesto in concessio-

ne, a scopo edilizio ed 2 norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno della superficie di mq. 1215 sito in Mogadiscio, Via Be-

nadir descritta nella planimetria, dalla quale gli interessati possono pren-
derne visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e
pressc il Dipartimento Fondiario e del Demanio III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 8 gennaio 1958.

IL MINISTRO
(49) Salad Abdi Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio Ill 5

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che. con domanda pervenuta questo a Dipartimento
in data 5 ottobre 1957, il Sig. Mohamud Iusuf «Muro» ha chiesto in con-
cessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un Ap-
pezzamento di terreno della superficie di mq. 1.000 sito in Mogadiscio, Via
Benadir descritta nella planimetria. dalla quale gli interessati possono
prenderne visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio
e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio TIT.

Sì accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, ll 17 gennaio 1958.
i TL MINISTRO

(49bis) Au ee e Salad Abdi Mohamud

 

  

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio Ill

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

jn data 22 novembre 1957, il Sig. Hassan Ahmed Mohamed ha chiesto in

‘concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno della superficie di mq. 101,68 sito in Mogadisc;o,

Via Regina Elena descritta nella planimetria, dalla quale gli interessati

possono prenderne visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mo-

‘gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III
Sj accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.
Mogadiscio, li 8 gennaio 1958.

IL MINISTRO
(50) Salad Abdi Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio Ill

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che. con domanda pervenuta questo a Dipartimento

‘in data 10 novembre 1957, i Sigg. Ali Mohamed Ossoble e Abdulcadir Issa

Abdi hanno chiesto in concessione, a scopo e dilizio ed a norma delle

vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno della superficie di mq.

855 sito in Mogadiscio, Via Talmone descritta nella planimetria, dalla

quale gli interessati possono prenderne visione presso l'Ufficio Tecnico

del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e De-

manio III’

Si accordano trenta giorni. dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 17 gennaio 1958.
IL MINISTRO

(50bîs) Salad Abdi Menamuo

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimente Fondiario e del Demanio Ill

 

AVVISO AD OPPONENDUM

1 rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 14 novembre 1957, il Sig. Osman e Abdullahi Scek Maò hanno

‘@hiesto in concessione, a scopo cdilizio ed a norma delle vigenti dispo-



 

  

 

   
  

 

  

  
   nio TIT i

“avviso sul.Bollettino.Ufficiale.della Somalia per eventuali“opposizioni,
Mogadiscio,i8O:1958.

posa: ; "ItaMINISTRO.
Mita: SALADABDIMOHAMUD

 

 

è ri È x RI atiita, n è È

|GOVERNO.DELLA SOMALIA E i

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI tape at

— Dipartimento Fondiario o del Demanio Wi
È t ian ly Late: di, 1afat: bilidiri da

a

ti a ie

ri.|AVVISO/AD OPPONENDUM
Figa.

Si senaeìnoto‘che.condomanda.pervenutaquesto a Dipartimento
in data"LI luglio1957,ciSig. Abdi Eno Mohamed hachiesto inconces-

sii | sione, ascopoedilizioeda norma delle vigenti disposizioni,un.appezza-
i mento diterrenodellast‘superficie di mq.ELBb;50 sito in Mogadiscio, Via
| Trevis descritta»nella1planimetria, dallaquale gli interessati possono
prenderne ‘visione.pressol'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio

| © presso ilDipartimentoFondiario edelDemanio III.
SI accordanoITgiorni.dalladata.dipubblicazionedel presente

avviso ‘sulBollettino Ufficiale della Somalia ‘per eventuali opposizioni.
Man1117gennaio1958. “ as

TLMINISTRO

 

DeAun ap-
pi

uiain Mogadiscio.
donneugliinteres-

Si Mi).trentagiorni, dalla data di pubblicazioni delO,

  

 

    

 

   

       
  

  
   

 

  

     

  

    

Salardl Abdi Mohamud”

   

    

      

   

   

 

  

  
  
   

— 83 —

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARÌ FIRANZIARI
Dipartimento Fondiario e dei Demanio ill

—tito gii

AVVISO AD OPPONENDUM
Si rende noto che. con domanda pervenuta questo a Dipartimentoin data 19 novembre 1057, il Sig. Aden Ghedi Ahmed ha chiesto conces-sione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terrenn della superficie di mq. 640 sito in Mogadiscio, Via Cec-
chi descritta nella planimetria, dalla quale gli interessati possono pren-
derne visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e pres-
so il Dipartimento Fondiario e del Demanio III,

Sì accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazio:
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eve

Mogadiscio, lì 17 gennaio 1958.

me del presente
ntuali opposizioni.

IL MINISTRO
(52bis) SALAD ABDI MOHAMUD
 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI
Dipartimento Fondiario e del Demanio III

 

Tr,

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a queste Dipartimento
in data 12 settembre 1957, la Signora Bunei Farah Abdì ha chiesto in
concessione, a scopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizioni, un
Appezzamento di terreno della superficie di mq. 606 sito in Mogadiscio,
BurCarole descritta nella planimetria. dalla quale gli interessati posso-
no prenderne visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadi-
‘scio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio ILL.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
Avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 8 gennaio 1958,

IL MINISTRO
(53) Salad Abdî Mohamud'

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio IH

 

AVVISO AD OPPONENDUM di

ISE rende noto che. con domanda pervenuta questo a Dipartimento
ta3 dicembre 1957,il Sig. Giama Ganni Ahmedha chiesto in con-

  

Lacessione,aScopo edilizio ed a normadelle vigenti disposizioni, un appez-
SEDpento:diterreno della superficie di mq. 658, 90 sitoin Mogadiscio Vie, >;

  
  



 

Villaggio Anzilotti descritta nella planimetria, dalla quale gliinteressati

possono prenderne visione presso l'Ufficio Tecnico del Mun:cipio di Mo-

gadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio II.

Sì accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì3dicembre 1957,

/ fs IL MINISTRO

(53bis)
Hagi Fara Ali Omar

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio III

 

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 18 novembre 1957, il Sig. Abdulla Abat Mohamed ha chiesto ìn

concessione, a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un

appezzamento di terreno della superficie di mq. 976,25 sito in Mogadi-

scio, Via Belet Uen descritta nella planimetria, dalla quale gli interes-

sati pussono prenderne visionepresso l'Ufficio Tecnico del Municipio di

Mogadiscio epresso il Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trentagiorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

hi Mogadiscio, lì 8gennaio 1958,
dì ia IL MINISTRO
ni (54) da > Salad Abdi Mohamud
 

a GOVERNO DELLA SOMALIA
| MINISTEROPERGLIAFFARI FINANZIARI
n=, Dipartimento. ondiario e del Demanio Ill     Ò

vi
   

    

   

  

uh tini voapt = Kt
s SI

   

  
  

  

    

 

  

    

    

  
  
 

REA SOADOPPONENDUM

"n Si rendaLal domandapervenuta questo a Dipartimento
| indata7ottobre1057, Sig.AbanurAliMohamed hachiesto in conces-

|_°‘’sione, ascopoedil o€ d a I ormadell ‘|vigenti disposizioni. un appezza-
diterreno dellasuperficiedimq.1125sito in Mogadiscio, Via Be-

animetria,dallaquale gli interessati possono
ficioTecnicodel Municipio di Mogadiscio

rio edelDemanto TI_
la; data ‘dipubblicazione del presente

nalipos penali, opposizioni.

| ILMINISTRO
—_—aladAbdi Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio III

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta questo a Dipartimento

in data 1 aprile 1967, il Sig. Said Hagi Omar ha chiesto in concessione, a

scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizoni, un appezzamento di

terreno della superficie di mq. 592,56 sito in Mogadiscio, Via Roma de-
soritta nella planimetria, dalla quale gli interessati possono prenderne

visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il

Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

i Sì accordano trenta giorni. dalla data di pubblicazione del presente

È ‘avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 17 gennaio 1958.

IL MINISTRO

(54ter) Salad Abdi Mohamud

 

pai GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio Ill

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 23 settembre, il Sig. Ali Hussen Gurà ha chiesto in concessione,

| a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento

i di terreno della superficie di mq. 1000 sito in Mogadiscio, Via Benadir

descritta nella planimetria, dalla quale gli interessati possono prender-

ne visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso

il Dipartimento Fondjanio e del Demanio II.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 13 gennaio 1958.
p. IL MINISTRO

(55) Scek Ali Giumale

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI FINANZIARI

Dipartimento Fondiario e del Demanio Ill

      

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

i indata2 luglio 1957, Salim Hagi Ahmed Omar ha chiesto in concessio-

ce ne a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-



86 —

riento di terreno della superficie di mq. 925 sito in Mogadiscio. Via Be-

nadir descritta nella planimetria, dalla quale gli interessati possono pren

derne visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogaciscio e pres-

so il Dipartimento Fondiario e del Demanio III. .

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 13 gennaio 1958.
IL MINISTRO

(55bis)
Salad Abdi Mohamud

L'AMMINISTRATORE

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER Gi: AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Cemmercio Trasporti e Comunicazioni

 

 

 

Autorizzazione N. 247067.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI ‘

Omissis:

Autorizza:

Il rinnovo della concessione di una cava di pietrame a favore

del Sig. Imam Einte Mohamed

La concessionedi cui al D.A. n. 250604 del 21 novembre 1955, è rin-

novato per anni due a partire dal 20 novembre 1957;

La sua scadenza resta fissata al 19 novembre 1959.

Mogadiscio, lì 13 gennaio 1958.

i p. IL MINISTRO

(56)
Abdullahi Issa Mohamud'

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento industria Commercio Trasporti e Comunicazioni,

 
 

 

Autorizzazione N. 809036.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Omissis:

Autorizza:

Il Sig. Nur Hassan Omar ad esercitare in Galcaio il commercio di

importazione ed esportazione.

Irattività e subordinata al pagamento della tassa annuale d’eserci-

zio daeffettuarsi presso il' Commissario Distrettuale di Galcaio,

Mogadiscio, lì 30 dicembre 1957.
p. IL MINISTRO

(EIN Abdullahi Issa Mohamud



 

— 87

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento industria Commercio Trasporti e Comunieazion®

 

Autorizzazione N. 809039.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Omissis:

Autorizza:

Il Sig. Mohamed Tabet Osman ad esercitare in Galcaio il commercio

d'importazione ed esportazione.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale d’eserci-

zio Ga effettuarsi presso il Commissario Distrettuale di Galcaio.

Mogadiscio, lì 30 dicembre 1957.
p. IL MINISTRO

(58) ' Abdullahi Issa Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende note che il Sig. Mohamedali Gulamhusein Fazel ha pre-

sentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del
commercio d’importazione ed esportazione in Mogadiscio, Quartiere Ha-

maruin.
Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.
Mogadiscio, lì 15 gennaio 1958.

i p. IL MINISTRO
(59) Abdullahi Issa Mohamud

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio ducan con alimentari all'ingrosso

Si rende noto che il Sig. Amratlal Hansraj Batavija ha presentato

domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-



 

— 98 -

mercio di «Ducan con alimentari all'ingrosso» in Mogadiscio, Via Roma

Z.D.G. IV, n. 25/2. ,
Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 15 gennaio 1958.

. p. IL MINISTRO

(60) Abdullahi Issa Mohamud:

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto cheil Sig. Amratlal Hansraj Batavia ha presentato

domanda tendente ad ottenere Pautorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione in Mogadiscio, Via Roma Z.D.G.

IV, n 25/2. {

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, Îì 15 gennaio 1958.

p. IL MINISTRO

(61) Abdullahi Issa Mohamud”

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rnde noto che 11 Sig. Bergomi Antonio ha presentato domanda

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d’im-

portazione ed esportazione, in Mogadiscio, Via Candeo.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta
dalla data di pubblicazione del presente avviso. -

Mogadiscio, lì 9 gennaio 1998.

p. IL MINISTRO
(62) Abdullahi Issa Mohamud”



—_ 89—

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

__———____—____{<

Certificato N. 247018.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Oomaissie:

Cortifica:

Deposito marchio d'impresa della Società Farmaceutici Italia

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia) — Via Fi-

lippo Turati n. 18 — il giorno 30 dicembre 1957 alle ore 9,30, ha valida-

mente depositato presso il Ministero per gli Affari Economic, — Diparti-

mento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni -— la domanda

e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio

della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la parola Farmi-

talia” scritta in carattere corsivo di fantasia al disotto della quale com-

pare un cerchio raggiato nel cui interno si trova una figura in linea

doppia cvale, ove compare la dicitura S. A. Farmaceutici Italia Milano,

spezzata nella parte inferiore da due linee parallele orizzontali, ove com-

pare la, dicitura ’Montecatini” e contenente nell'interno un caduceo (due

serpi simmetricamente attorcigliate a un’asta) ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sottoformadi etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici Italia.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della dit-

ta richiedente oppure da sigla della medesima; potrà infine essere ri-

prodotto su carta da lettere. buste, fatture, imballaggi o su altre carte

di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità ficurata,, fonica

o di qualunque altrotipo.

Il marchio stesso verrà applicato sui prodotti per impressione di-

retta o sottoforma di etichetta, mediante stampa, impressione 0 rilievo

o in qualsiasi altro modo conveniente.

Esso serve a contraddistinguere: Essenze. oli e grassi non comme-

stibili, saponi per usi industriali, sostanze per lisciviare. imbiancare fet-

tare e smacchiare, tintura ed appretti. Prodotti chimici per l'industria.

ja fotografia, la concia, concimi naturali e artificiali. sostanze ‘chimi-

che per l'agricoltura. Profumeria, cosmetici, dentifrici. soponi, pettini ed

altri articoli da toletta. Stiumenti ed apparecchi di chirurgia, di medi-

cina, dij farmacia, di ortopedia. Prodotti chimici, medicinali, prodotti far-

maceutici, prodotti igienici, disinfettanti e prodotti veterinari, di fab-

bricazione e commercio della Società Faraceutici Italia,

Mogadiscio. li 8 gennaio 1958.
dl Moss.

(63)
. na



 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLi AFFARi ECONOMICI

Dipartimento industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Certificato N. 247020.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Omissis:

Certifica;:

Deposito marchio d'impresa della Società Farmaceutici Italia

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia) — Via Fi-

lippo Turati n. 18 —il giorno23 dicembre1957, ‘alle ore 11.30, ha, valida-

mente depositato presso il Ministero per gli Affari Economici — Dipar-

timento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni —- la doman-

da e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Terri-

torio della Somalia del marcho d’impresa sottodescritto:

«Il marchio € costituito da un’etichetta portante le parole ’’Bronco-

Trimicina” comunque scritta ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sottoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaecutici Italia,
Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della dit-

ta richiedente oppure da sigla della medesima, Potrà infine essere ri-

prodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre carte

di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fonica

o di qualunque altro tipo.

Il marchio stesso verra applicato sui prodotti per impressione di-

retta o gottoforma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo 0

in qualsiasi altro modo conveniente.

Fsso serve a contraddistinguere: prodotti farmaceutici, veterinari

igienici; prodotti dietetici per fanciulli e ammalati; impiastri, materia-

li di medicazione; dsinfettanti di propria fabbricazione e commercio del-

la Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, lì 9 gennaio 1958.

Pp. IL MINISTRO
(64) Abdullahi Issa Mohamud

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Certificato N. 801682.

IL MINISTRO PAR GLI AFFARI ECONOMICI

Omissis: ‘

Certifica:



 

i “MarRET"REMde

— DI —

Deposito marchio d'impresa della Società Farmaceutici Italia

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia) — Via Fi-

lippo Turati n. 18 -— il giorno 23 marzo 1957, alle ore 11.30, ha valida-
mente depositato presso ll Ministero per gli Affari Economiai — Dipar-

timento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni -— la domanda

e ghi altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio
della Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola ’’Streptonicizina” comunque

scritta ».

Esso viene generalmente impresso direttamente o applicato sotto

forma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici Italia,
Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della dit-

ta richiedente oppure da sigla della medesima, Potrà infine essere ri-

prodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre icarte

di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fonica

o di qualunque altro tipo.
Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto for-

ma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo o in qualsiasi

altro modo conveniente.

Esso serve a contraddistinguere: prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e commer-

cio della Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, lì 6 aprile 1967.
IL MINISTRO

(65) Hagi Farah Ali Omar

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

Certificato N. 801683.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Omissis:

Certifica:

Deposito marchio d'impresa della Società Farmaceutici Italia

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia) — Via Fi-

lippoTuratin, 18 — il giorno 23 marzo 1957, allé ore 11.30, ha valida-
mentedepositato.‘presso il Ministero per gli Affari Econontici — Dipar-
|timento Industria Commercio Trasporti e comunicazioni — la domanda
sEAdocumenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio

adamarchio d'impresa sottodescritto:

 
   
 

Cm



 " i) È Li X dotnRE;  

AU

«Il marchio è costituito dalla parola "Gabbroxina” comunque
seritta ».

‘Esso viene generalmente impresso direttamente o applicato sotto

forma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici Italia.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della dit-

ta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere ri-

prodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi o su altre carte

di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figilrata, fonica

o di qualunque altro tipo.
Esso verrà applicato sui prodotti per impressione diretta o sotto

forma di etichetta, mediante stampa, impressione o rilievo o in qualsia-

si altro modo conveniente.

Esso serve a contraddistinèue: prodotti chimici, medicinali, farma-

ceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e commercio

della Soctetà Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, lì 6 aprile 1957.
IL MINISTRO

(66) Hasi Farah Ali Omar
 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

Certificato N, 806043,

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Omissis:

Certifica:

Deposito marchio d'impresa della Società Farmaceutici Italia

La Società Farmaceutici Italia con sede in Milano (Italia) — Via Fi-
lippo Turati n. 18 — il giorno 1. giugno 1957, alle ore 11.15, ha valida-
mente depositato presso il Ministero per gli Affari Economici — Dipar-
timento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni — la domanda

e gli altri documenti prescrittiiper ottenere la protezione nel Territorio

della Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:
«Il marchio è costituito dalla parola Griseovit” comunque scritta ».
Esso viene generalmente ‘impresso direttamente o applicato sotto-

forma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici Italia.
Esso potra essere accompagnato o no dalla ragione sociale della dit-

ta richiedente oppure dasigla della medesima. Potrà infine essere ri-
prodotto su carta dalettere, buste, fatture, imballaggi, o su altre carte
di commercioo anche riprodotto mediante pubblicità fizurata. fonica
o di qualunque altro tipo.

Fsso.Vert applicatosui prodotti per impressione diretta o sotto-

itssa ne

A dr n dif F de È v

ee ir



- Vu

formadi etichetta, mediante stampa, impressione 0 rilievo 0 in qualsia-

si altro modo conveniente.
.

Esso serve a contraddistinguere
: prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici, disinfettanti e veterinari di fabbricazione e comimer-

cio della Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, 1 12 luglio 1957.
IL MINISTRO

(67)
Hagi Farah Ali Omar

—

——__m___—_mrrÉÉm__m—m—mtn
mt@

. x

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

o_o

Certificato N. 806044.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Omissis:

Certifica:

| Deposito marchio d'impresa della Società Farmaceutici Italia

La Società Farmaceutidi Italia. con sede in Milano (Italia) — Via Fi-

lippo Turati n. 18 — il giorno 8 giugno 1987, alle ore 11.15, ha (valida-

mente depositato presso il Ministero per gli Affari Economigi — Dipar-

timento Industria Commercio Trasporti e comunicazioni — la domanda

e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio

della Somalia del marchio d'impresa sottodescritto:

«N marchio è costituito dalla parola »Rutisan” comunque scritta ».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato Sottoforma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici Italia,

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della dit-

ta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere ri-

prodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi, o su altre carte di

commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata. fonica o di

qualunque altro tipo.

Esso verrà applicato sui prodotti per impressione dirctta*o sottofor-

ma di etichetta, mediante stampa, impressione, rilievo o in qualsiasi al-

tro modo conveniente. .

Fsso serve 2 contraddistinguere: prodotti chimici, medicinali, far-

maceutici, igienici. disinfettanti e veterinari di fabbricazione e commer-

cio della Società Farmaceutici Italia.

Mogadiscio, lì 12 luglio 1957.
IL MINISTRO

(68) DR Hagi Farah Ali Omar



 

_ 94 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI
Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

Certificato N. 809184.

i IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

i Omissis:

Certifica:

‘Deposito marchio d'impresa della Soc. Portable Industries Inc.

Che l’uso del marchio concesso alla Società Portable Industries, INC,

registrato al n. 21 del registro dei marchi rilasciati in Somalia, viene

trasferito alla Società Ramset Fasteners, INC., Società sorta dalla fusio-

ne della Società Porkable Industries, INC. con la Società Ramset Fa-
steners, INIC. con le modalità ed entro i limiti previsti nel decreto nume-

ro 703481 in data 14 settembre 1954 della Direzione per lo Sviluppo Eco-

nomicc --- Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni.

Mogadiscio, lì 4 settembre 1957.

IL MINISTRO
(69) Hasgi Farah Ali Omar

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Certificato N. 9809185.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Omissis:

Certifica:

Deposito marchio d'impresa della Soc. Portable Industries Inc.

Che l’uso del marchio concesso alla Società Portable Industries, INC.
registrato al n. 23 del registro dei marchi, rilasciati in Somalia, viene tra-

sferito alla Società Ramset Fasteners, INC., Società sorta dalla fusione

della Società Portable Industries, INC. con la Società Ramset Fasteners,

INC., con le modalità ed entro i limiti previsti nel decreto n. 703823 in
data 6 ottobre 1954, della Direzione per lo Sviluppo Economico — Uffi-
cio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni,

Mogadiscio, lì 4 settembre 1957.

JL MINISTRO

(70) Hasi Farah Ali Omar



 

t

- 95

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimentò Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

Certificato N. 809186.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Omissis:

Certifica:

Deposito marchio d'impresa della Soc. Portable Industries Inc.

Che l'uso del marchio concesso alla Società Portable Industries INC.,

registrato al n. 22 del registro dei marchi rilasciati in Somalia, viene

trasferito alla Sccietà Ramset Fasteners, INC., Società sorta dalla fu-

sione della Società Portable Industries, INC. con la Società Ramset Fa-

steners, INC., con le modalità ed entroi limiti previsti nel decreto nu-

mero 703822 in data 6 ottobre1954, della Direzione per lo Sviluppo Eco-

nomico — Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni,

Mogadiscio, lì 4 settembre 1957.

° ° IL MINISTRO

(71) Hasì Farah Ali Omar

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

 

Certificato N. 809187.

* IR MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Omissis:

Certifica:

Deposito marchio d'impresa della Ditta

Officine Meccaniche Stigler S.p.A.

Che la proprietà del marchio registrato a nome della Ditta Officine

Meccaniche Stigler S.p.A. al n. 24 del registro dei marchi rilasciati in So-

malia viene trasferita alla Stigler-Otis S.p.A., con ie modalità ed entro

i limiti previsti nel decreto n. 703824 in data 6 ottobre 1954 della Dire-

zione per lo Sviluppo Economico — Ufficio Industria, Commercio Inter-

no, Lavoro e Comunicazioni.

Mogadiscio, lì 4 settembre 1957.
: IL MINISTRO

(72) Hasì Farah Ali Omar



- 96

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Dipartimento Industria Commercio Trasporti e Comunicazioni

Certificato N. 809188.

IL MINISTRO PER GLI AFFARI ECONOMICI

Omissis:

Certifica:

Deposito marchio d'impresa della Società foux Laboratories Inc.

Che la proprietà dei marchi registrati a nome della Società Roux
Laberatories, INC. rispettivamente ai numeri 121, 132, e 133 del regi-

stro dei marchi, rilasciati in Somalia, viene trasferita alla Società Roux

Laboratories, INC., Società sorta dalla fusione della Roux Laboratories

con la Sodietà Reux Distributing Co., INC., con le modalità ed entro i

lîmiti previsti nei decreti n. 253574 del 21 agosto 1956, n. 254340 e nu-

mero 254339 in data 14 novembre 1956 del Ministero per gli Affari Eco-

nomici. °

Mogadiscio, lì 4 settembre 1957.

II, MINISTRO
(73) Hasi Farah Ali Omar

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

 

Avviso di vendita

Il sottoscritto Cancelliere

RENDE NOTO

che il Giudice dell’Esecuzione con suo decreto in data odierna ha

fissato Vudienza del 18 febbraio 1958, innanzi a sè, per ia compari-

zione delle parti, dei creditori iscritti e degli interessati nella proce-

dura esecutiva immobiliare promossa,

da:

Uffcio Tasse sugli Affari di Mogadiscio

contro

AHMED BIN AHMED ALI EL GADRI per sè e per gli altri coeredì.

Oggetto: Stabile in muratura di due piani sito in Mogadiscio —

Quartier Hamaruini — rione Calmasciube, contraddistinto con il nu-

mero civico Gruppo I - Zona E - n. 104.

Mogadiscio, lì 11 gennaio 1958.

IL CANCELLIERE DIRIGENTE

(14). Gabriele Di Vito



7—

OLIBANUM

SOCIETA’ INDUSTRIALE DELL'INCENSO MIGIURTINO

S.p.A. - Con sede in Mogadiscio - Capitale Lit. 700.000

L'Assemblea Generale Ordinaria e Straordinaria dei Soci nella

seduta del 30 dicembre ha approvato:

1) — il bilancio al 30 dicembre 1957, con le seguenti risultanze:

ATTIVO Lit. 700.000

PASSIVO Lit. 700.000

UTILI D'ESERCIZIO Lit. — —

PERDITE D'ESERCIZIO Lit. — —

2) — la deliberazione della messa in liquidazione della Società e la

nomina del liquidatore nella persona del Sig. Paolo Tamagnini.

Il relativo verbale, a mio rogito, 30 dicembre 1957, n. 6612 di

repertorio, registrato a Mozadiscio il 2 gennaio 1958 al n. 2 Atti Pub-

blici vol. VIII è stato omologato dal Giudice Regionale del Benadir

con suo decreto 10 gennaio 1958, depositato presso la Cancelleria del

predetto Giudice il giorno 11 gennaio 1958, ed iscritto al n. 2 del

Registro d’Ordine ed al n. 60 del Registro delle Società.

IL NOTAIO DELLA SOMALIA

(75) Mario Ciotola

« KANDALA » — INDUSTRIE SOMALE CONSERVIFICI E PESCA

Società per Azioni — Sede Sociale in Mogadiscio

Capitale Sociale interamente versato So. 200.000

T’Assemblea Generale Ordinaria dei Soci tenutasi in Roma, in data

30 dicembre 1956, ha approvato il bilancio al 31 agosto 1956, con le se-

guenti risultanze. °

Lit. 18.231.238ATTIVO So. 208.357,01 =

= Lit. 17.535.070PASSIVO So. 200.400,80
 

SALDO ATTIVO So. 7.956,21 Lit. 696.168
 

CONTO PERDITE E PROFITTI

Profitti So. 20.000,00 = Lit. 1.750.000
Spese e perdite So. 12.043,79 = Lit, 1.053.932

Saldo altivo So. "7.956.221 = Lit. B98.168

 



= DI

. L'Assemblea Generale Ordinaria dei Soci, tenutasi in Romail 30 no-
vembre 1957, ha approvato il bilancio al 381 agosto 1957, con le seguenti
risultanze:

ATTIVO So. 213.196,81 = Lit. 18.651.721
PASSIVO SO. 208.357,01 = Lit. 18.231.238

n
 

SALDO ATTIVO So. 4.839,80 = Lit. 423.483
  

CONTO PERDITE E PROFITTI

 

Profitti So. 20.000,00 = Lit. 1.750.000
Spese e perdite So. 15.160,20 = Lit. 1.326.517

Saldo attivo So. 483980 = Lit. 427.483
 

(76) L'Amministratore Unico

BANCO DI ROMA
 

Il Comitato Esecutivo del Banco di Romanella seduta del 24 otto-
bre 1957 ha stabilito che:

— Il Sig. Adolfo Bragalini, Procuratore della Filiale di Mogadiscio, è
trasferito alla Filiale di Asmara con la stessa qualifica.

Mogadiscio, 8 gennaio 1958,

BANCO DI ROMA
(77) Filiale di Mogadiscio

F.to Niti - Angelo

 

SALGEMERCA

SOCIETA' COOPERATIVA SALE GESIRA MERCA

A responsabilità limitata — Con sede in Merca

"* Ccen atto, a mio rogito, 11 igennaio 1958, n. 6697 di repertorio, regi-
Strato il 14 gennaio 1958 ‘al n. 19 Atti Pubblici vol. VIII. é stata costi-
tuita la «Società Cooperativa Sale Gesira Merca» «SALGEMERCA»a re-
sporsahilità limitata — con sede in Merca — avente per scopo di prov-

ca vedere. in cooperazione, all'acquisto, trasporto e vendita, all'ingrosso ed
ov al minuto, del sale di Gesirae di altre merci e prodotti, in importazione

ed in esportazione,in tutto il Territorio della Somalia, da e per l'Estero,
alle più convenienti condizioni.

visl sa 



— 99 —

Il predetto atto, omologato dal Giudice Kegionale del Benadir con

suo decreto 14 gennaio 1958, è stato, in pari data, depositato presso la

Cancelleria del predetto Giudice, e trascritto al n. 3 del Registro Gene-

rale d’Ordine ed al n. 358 del Registro delle Società.

IL NOTAIO DELLA SOMALIA

(78) Mario Ciotola -

I. F. O.

SOCIETA’ IMMOBILIARE FINANZIARIA OLTRE MARE - S.p.A.

Sede in ROMA
 

Avviso

Con deliberazione dell’Amministratore Unico della IFO Società Im-

mobiliare Finanziaria Oltre Mare S.p.A. con sede in Roma Ing. Angelo

Scotto in data 3 ottobre 1956, come risulta dagli estratti dei verbaledi

assemblea depositati a rogito del notaio Carlo Capo in Romain data

19 ottobre 1956 registrati a Roma il 23 ottobre 1956 al n. 4743 vol. 43/1

Atti Pubblici, la procura conferita il 21 gennaio 1948 dal Consiglio di

Amministrazione della Coloniale Siderurgica S.p.A. personalmenteal Sig.

Rag. LindoCiurli è stata revocata e successivamente confenita alla, So-

cietà Italiana Commercio Ferramenta ed Affini (SICFA) con sede in

Mogadiscio della. quale è procuratore lo stesso Rag. Lindo Ciurli come
da deliberazione del Consiglio d’Amministrazione della Società in data

11 aprile 1940 pubblicata n. 10 del 'B.U, della Somalia Italiana il 29 mag-

gio 1940.

per la SICFA

(79) Il Procuratore

‘ Ciurli

 O

S.p.A. PESCHERIE ALULA «G. CARAMELLI» — S.AP.A.

Sede sociale Alula - Capitale So. 100.000 interamente versato
   

Estratto Verbale Assemblea

L'Assemblea Ordinaria degli azionisti, tenutasi in Mogadiscio il gior-

no 28 dicembre 1957, ha approvato il Bilancio ed fl Conto Perdite e Pro-

ritti al 30 giugno 1957, con le seguenti risultanze:

Totale Attività So. 817.588,20

Totale Passività So. 826.327,30

‘Perdita al 30 giugno 1957 So. 8.739,10



— 100 —

Ha nominato il Collegio Sindacale come segue:

— kag. Francesco La Porta - Presidente;

— Sig. Colombarini Giorgio - Sindaco Effettivo;

-- Sig. Vezzalini Emilio - Sindaco Effettivo;

— Sig. Camenzind Roberto - Sindaco Supplente;

-— Sig. Caputi Achille - Sindaco Supplente.

! GLI AMMINISTRATORI

(89) . G. Guarino - F. Caramelli

SILS.LA.

SOCIETA’ ITALO SOMALA INCREMENTO AGRICOLTURA S.p.A.

Estratto verbale Assemblea Generale Ordinaria

  

L'Assemblea generale ordinaria degli Azionisti tenutasi in seconda

envecazione in data 21 dicembre 1957.

Hr approvato il bilancio chiuso al 30 giugno 1957 nelle seguenti cifre:

 

Attività So. 1.411.597,60

Passività e netto So. 1.411.587,60

Utile d’esercizio So. 10—
  

Ha nominato il nuovo Consiglio di Amministrazione per il triennio

1 Imelio 1957-30 giugno 1960 riconfermando tutti i Consiglieri uscenti

nelle persone dei Sigg.:

On. Abdi Nur Mohamed, On. Aden Abdulla Osman, Ing. Ariberto For-

lani, Hagi Dirie Erzi, Hagi Mahamud Abdulle Dirir, Rag. Luigi Massi-

mini, Gen. Alberto Mazzi, Comm. Teodoro Nazari,

Ha nominato inoltre il nuovo collegio sindacale per il triennio 1 lu-

glio 1957-30 giugno 1960 riconfermando tutti i sindaci uscenti nelle per-

sone dei Sigg.: Giovanni De Angelis, Presidente; Hussemboy A.H. Jivraj,

Sindaco effattivo; Dr. Adriano Rossi, Sindaco effettivo; Hagi Ahmed

Barre, Sindaco supplente; Ahmed Sadik Abdalla, Sindaco supplente.

Mogadiscio, lì 19 gennaio 1958.
IL PRES[DENTE

(81) (T. Nazarî)
en

A. C. C. A. - ANONIMA COOPFRATIVA COLTIVATORI AFGOI

Estratto Verbale d’'Assemblea
 

L'Assemblea Generale Ordinaria dei Soci tenutasi il 19 rennaio 1953

in Afgoi, a seguito di regolare votazione, ha eletto per il triennio 1958-’60

i Signori:



 

— 101 —

— Garino Mario - Presidente;

— FHrigierì Attilio - Vice Presidente;

-- Adorni Paolo, Stcisa Modesto, Della Nave Mario, Abucar Mohamed

Alio, Hassan Abucar Ahmed - Consiglieri;

— Cerruti Giuseppe, Martone Mario e Bonotti Holmes - Sindacieffettivi;

— Tassi Carlo e Bruno Bruno - Sindaci supplenti.

Come da art. 16 dello Statuto Sociale, il legale rappresentante della

Societe è il Sig. Garino prof. Mario, Presidente ed in sua assenza il Sig.

Frigieri Attilio, Vice Presidente.

Afgoi, 21 gennaio 1958.

(82) ALC.C.A.

IL PRESIDENTE

Dr. M. Garino

A.C.C.A, - ANONIMA COOPERATIVA COLTIVATORI AFGOI

Convocazione Assemblea Generale Ordinaria dei Soci

I Signori Soci sono invitati ad intervenire all'Assemblea ‘Generale

Ordinaria indetta per il giorno 16 febbraio 1958 alle ore 9.00 in prima

convocazione oppure per il giorno 17 febbraio 1958 alle cre 9.00 in se-

conda convocazione nei locali sociali in Afgoi per discutere e deliberare

sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) Nomina del Presidente del Collegio Sindacale fra 1 Sindaci già

eletti;

2) Programmaeconomico e finanziario della Società;

3) Varie.

Afgoi, 27 gennaio 1958.

(83) Il Presidente

Dr. M. Garino




